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Jak co roku przypominamy - jeśli spotkasz młode dzikie zwierzę, nie dotykaj go, ani nie
zabieraj.

Wiosną najczęściej spotykamy młode ptaki, które dopiero co opuściły gniazdo i słabo, lub prawie
wcale nie latają, tzw. podloty. Nie są jednak pozostawione same sobie, ich rodzice nadal się nimi
opiekują.

Podobnie jest w przypadku młodych ssaków - nawet jeśli wydają się "porzucone" wcale tak nie jest.
Ich matki nie wrócą do nich jeśli w pobliżu jest człowiek. Jeśli znajdziemy takiego malucha, należy
zostawić go w spokoju i jak najszybciej się od niego oddalić.

Młodziutkie zajączki rodzą się z otwartymi oczami, są całe owłosione, a po około 14 dniach
stają się samodzielne. Przez pierwsze 3 tygodnie karmione są mlekiem matki, która zwykle



zjawia się u swoich maluchów  pod osłoną nocy lub korzysta z porannego zmierzchu. Małe
zajączki po narodzinach są bezwonne, nic więc dziwnego, że ich zajęcza matka przez większość
czasu jest z dala od swoich maluchów, żeby swoim zapachem nie zwabiać drapieżników.

Podobnie zachowują się matki saren. Zaraz po urodzeniu, sarna „porzuca” swoje młode.
Zdarza się, że w momencie, kiedy sarna urodzi więcej, niż jedno koźlątko, wówczas zostawia
jedno koźlątko od drugiego w odstępach nawet do pół kilometra! Taka taktyka oraz fakt, iż
maluchy pozbawione są jakiegokolwiek zapachu, daje im większe szanse na przeżycie w świecie
pełnym drapieżników.

Wyczuwając drapieżnika, zarówno sarnia jak i zajęcza mama wyskakuje z ukrycia i odwracając
uwagę intruza zaczyna uciekać, odciągając go tym samym od swojego potomstwa.

Apelujemy - nie zabierajcie młodych zwierząt z naturalnego środowiska, robiąc to
wyrządzacie im ogromną krzywdę! Odchów dzikich zwierząt jest bardzo trudny. Małe zajączki są
niezwykle wrażliwe na podawany pokarm, zwłaszcza sztuczne mleko, którym początkowo są karmione
zamiast mleka naturalnej mamy. Często zdarza się, że taki odchów kończy się dla malucha tragicznie.

Jeśli widzimy, że zwierzę jest ranne, lub nieopodal leży martwa matka - najlepiej zadzwonić
do najbliższej placówki Parku Narodowego, Parku Krajobrazowego, Lasów Państwowych lub Koła
Łowieckiego lub weterynarza.

Pamiętajmy, że las jest domem zwierząt i są tam bezpieczne!
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